
令和２年２月27日

第３学年保護者 様

北海道札幌西高等学校長 小 山 茂 樹

新型コロナウイルス感染症に係る第70回卒業証書授与式の対応について

（お知らせ）

春寒の候 皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、令和２年２月26日付「新型コロナウイルス感染症に係る第70回卒業証書授与式の

実施について（お願い）」を本校ＨＰに掲載いたしました。連日感染した事例が報告され

るとともに、感染拡大防止に向けた対応についても報道されているところです。こうした

中、本校としても北海道教育委員会の通知等に基づき感染拡大の防止に向け、予防を図り

つつ生徒の安全を確保するため、第70回卒業証書授与式の実施に向けて準備しております。

つきましては、本校の式典について、次のとおり対応してまいりますのでお知らせしま

す。

なお、昨日の要請文書と重複する点もございますが、趣旨をご理解のうえご協力を賜り

ますよう改めてお願いいたします。

記

１ ２月28日（金）の登校時刻は１３：００です。式典の進行等は各ＨＲで担任より説明

します。

２ ３月１日（日）の生徒の登校時刻、保護者の受付・入場時間は以前ご案内したとおり

です。

(1) 生徒の登校時刻 ９：２０

(2) 保護者の受付・入場時間 ９：００～９：５５

＊保護者のご参加は２名までとさせていただきますのでご了承ください。

３ 式典の開始時刻は１０：００です。式と式後のセレモニーと合わせて約１時間を予定

しております。

会場は第一体育館です。なお、座席の間隔を確保するため、在校生並びにオーケスト

ラ部、合唱団、放送局は参加しません。また、時間を短縮するため、式辞等は文書で配

布いたします。

４ 例年、保護者の方が生徒のＨＲ教室に入室しておりましたが、感染症予防の観点から

入室を行わないことといたしましたので、式後のセレモニー終了後は、速やかに校舎外

にご退出いただきますようお願いします。

なお、生徒の下校をアトリウムや廊下など校舎内で待機することも同様の理由ででき

ませんので、この点につきましても、ご理解とご協力をお願いします。

＊何かご不明な点がありましたら、副校長（０１１－６１１－４４０１）までご連絡くだ

さい。


